
.. . . Kl

Prefeitura Municipal de 

Manduri -SP
V1>r-r4>*

www.manduri.sp.gov.br

DECRETO N° 1.924/2021

“DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO NO ÂMBITO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MANDURI, A LEI MUNICIPAL N° 2.264, DE 19 DE 
JANEIRO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ ONIVALDO JUSTI, Prefeito Municipal de Manduri - Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais que são conferidas por lei,

CONSIDERANDO que a Lei Municipal n° 2.264, de 19 de janeiro de 2021, 
implantou o Programa de Incentivo para Instalação de Pequenas e Médias Empresas no 
município;

CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer critérios para a concessão do 
auxílio ãs empresas interessados no incentivo;

DECRETA:

Art. Io. Para receber o auxílio solicitado, além das condicionantes fixadas pelos 
artigos da Lei Municipal n° 2.264, de 19 de Janeiro de 2021, a requerente/empresa deverá 
preliminarmente enquadrar-se, conforme art. 3o, incisos I e II da Lei Complementar 123/2006.

Parágrafo Único - A empresa beneficiada deverá utilizar sua sede fixa 
exclusivamente para a atividade econômica.

Art. 2°. A empresa deverá requerer o auxílio, via protocolo, para o Departamento 
de Governo e Gestão Pública, o qual ficará responsável pela análise e avaliação da 
documentação apresentada de acordo com a ordem do protocolo.

Art. 3o. A documentação apresentada pela empresa deverá conter, no mínimo, 
os seguintes documentos e condições, cumulativas:

I - Ato constitutivo, alterações e consolidações, devidamente autenticados;

II - Cópia do CNPJ contendo CNAE;

III - Comprovação de regularidade previdenciária, trabalhista e do FGTS;

IV - GFIP ou E-Social;

V - Contrato de locação em nome da empresa ou do sócio da mesma;

VI - Relação de funcionários na data da solicitação do auxílio;

VII - Declaração de que pretende continuar instalada no Município, por no 
mínimo 12 (doze) meses após a cessação do auxílio;

VIII - Requerimento solicitando o incentivo;

Rua Bahia n® 233 - Centro - Manduri - SP - CEP. 18.780.000 - Cx. Postal 41 - Fone/Fax (14) 3356.9200

http://www.manduri.sp.gov.br





